
 

___________________________________________________________________________ 

Città di Castelfranco Veneto 

 

 

 

 

    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
                                PROVINCIA DI TREVISO 
                                   ________________                                 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 356 DEL 16/12/2019 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI ATTIVITA' CULTURALI 

2019 

 

 
 
 
Il giorno 16 Dicembre 2019, alle ore 15.00, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO 

si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco. 

Sono presenti i Sigg.: 

 

  Presente/Assente 

MARCON Stefano Sindaco P 

GIOVINE Gianfranco Vice Sindaco P 

FILIPPETTO Roberto Assessore P 

DIDONE' Gianluca Assessore P 

PIVA    Sandra Assessore P 

GALANTE Marica Assessore P 

PIVOTTI     Franco Assessore P 

OLIVATO Petronilla Assessore P 

 

Partecipa il Segretario Generale del Comune   MIORI Maria Teresa. 

Assume la presidenza il Sindaco  MARCON Stefano, il quale, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI ATTIVITA' CULTURALI 2019 

 
 

 

 

______________________________________________________________________________ 

Città di Castelfranco Veneto 

 

2

PROPOSTA DI DELIBERA 

 

 

Premesso: 
 
- che operano nella città numerosi enti, associazioni e cooperative che agiscono senza scopo 

di lucro e si dedicano alla promozione della cultura e all’edificazione della cittadinanza 
tramite la propria attività di istituto e anche mediante l’organizzazione di manifestazioni a 
carattere culturale e ricreativo rivolte a tutta la popolazione; 

 
- che alcuni dei suddetti soggetti hanno presentato domanda di contributo per la realizzazione 

di attività e manifestazioni nel corso del 2019; 
 
- che l’Assessore alla Cultura, dopo aver effettuato l’esame di tutte le richieste pervenute, alla 

luce degli attuali stanziamenti di bilancio propone alla Giunta di assegnare un contributo ai 
soggetti di seguito indicati, per le iniziative ivi descritte: 
 

 
Richiedente 

 
Lettera di richiesta Motivo del contributo 

1 Associazione Due Mulini 
Prot. 42183 
27.08.2019 

Sostegno attività culturali 
2019 

2 Libera Università degli Anziani 
Prot. 44932 del  

12.09.2019 

Sostegno attività di 
aggregazione e 

promozione culturale 

 
Ritenuto, nell’intento di dare impulso all’attività dei sunnominati soggetti, di assegnare ad essi 

un contributo, commisurato all’entità delle iniziative poste in atto, quantificabile come segue: 

 Richiedente Motivo del contributo 
Importo del 
contributo 

1 Associazione Due Mulini 
Sostegno attività culturali 

2019 
500,00 

2 Libera Università degli Anziani 
Sostegno attività di 

aggregazione e promozione 
culturale 

300,00 

 IMPORTO TOTALE  800,00 

 
Dato atto che i contributi sono finalizzati alla copertura delle spese di produzione delle attività 

indicate dai singoli richiedenti, che sono riconosciuti come iniziative che rientrano nei compiti 
istituzionali dell’Amministrazione Comunale e che rivestono interesse per la collettività; 

 
Visto il Regolamento per la concessione di contributi (ex art. 12 legge n. 241 del 7.8.1990) 

approvato con deliberazione n. 250/CP/54 in data 24.5.1993; 
 
Visti il Bilancio di previsione e il D.U.P. 2019-2021 approvati con deliberazione consiliare n. 13 

in data 01.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Visti il P.E.G., il P.d.O. e il Piano della Performance 2019-2021, approvati dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n. 79 del 18.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 



OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI ATTIVITA' CULTURALI 2019 

 
 

 

______________________________________________________________________________ 

Città di Castelfranco Veneto 

3

Richiamate le motivazioni e premesse riportate; 
 
 

Si propone alla Giunta Comunale: 

 
 

1. di assegnare ai soggetti in premessa elencati, per i motivi ivi descritti, i contributi a 
margine di ciascuno indicati. La liquidazione dei contributi avverrà con le modalità previste 
dall’art. 6 del Regolamento comunale per la concessione dei contributi - approvato con 
deliberazione del Commissario Prefettizio n. 250/CP/54 del 24.05.1993; 
 

2. di demandare al Capo Settore Servizi alla Persona l’esecuzione del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, dell’art. 61 dello Statuto 
Comunale e del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

3 di dare atto che la relativa spesa - che ammonta a complessivi € 800,00 - verrà imputata  al 
capitolo 167001 “Contributi per attività culturali. Trasferimenti correnti a istituzioni sociali 
private” – cod. bil. 5.02.1.0104 - del Bilancio 2019; 

 
4  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

di cui all’art. 134 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Vista la proposta di delibera sopra riportata; 
 
Udita l’illustrazione della predetta proposta; 
 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e successive modificazioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra 
riportata; 
 
Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, 
espressi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta. 
 

2) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata e unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 

 



Comune di Castelfranco Veneto

Pareri

873

CONCESSIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI ATTIVITA' CULTURALI 2019

2019

Cultura e Teatro

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/12/2019

Ufficio Proponente (Cultura e Teatro)

Data

Parere Favorevole

Marsiglio Dott. Paolo Maria

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/12/2019

Settore 2 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  356             del  16/12/2019                            Città di Castelfranco Veneto 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI ATTIVITA' CULTURALI 2019 

 
 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale. 

 

IL SINDACO 

MARCON Stefano 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MIORI Maria Teresa 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Marcon Stefano;1;147846369485086149144900956421042185568
Maria Teresa Miori;2;3463979



Città di Castelfranco Veneto 
Provincia di Treviso 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

 

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 
 
 
 

Numero: 356 Data 16/12/2019 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI ATTIVITA' CULTURALI 2019 
 
 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ininterrottamente per 15 giorni ai 

sensi dell’art. 124, 1° comma,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 dal 19/12/2019 fino al 

03/01/2020; 
 

- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 il 

31/12/2019. 
 
 
Castelfranco Veneto, 15/01/2020 
 
 

 

 

Il Segretario Generale 

MIORI Maria Teresa 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Maria Teresa Miori;1;3463979


